



## برهانی: مدیران جدید برای آکادمی هزینه می کنند

# به نکونام حق می‌دهم از رفتن خطیر خوشحال باشد

### گفت و گو

---

---

#### مه‌به‌دیاریبگی

خبرنگار

به احتمال زیاد تا چند روز دیگر بره برهانی به عنوان رئیس آکادمی استقلال معرفی می‌شود. برهانی زمان ریاست آجورلو هم رئیس آکادمی بود و رزومه خوبی از خود به جای گذاشت، اما با آمدن حجت کریمی شرایط فرق کرد و بعد از مدتی برهانی از سمت خود کنار گذاشته شد. از وقتی آرش از آکادمی رفت اوضاع و احوال تیم‌های پایه خیلی بد شد، تا جایی‌که اخبار بسیار ناامیدکننده‌ای از آن بیرون آمد، حالا اما مدیران جدید باز هم به سراغ مهاجم سابق استقلال رفتند و قصد دارند صفر تا صد تیم‌های پایه را به برهانی بدهند. در این خصوص یا مهاجم سابق استقلال صحبت کردیم تا نظرش را جویا شویم.

مدیران باشگاه دوباره برای ریاست آکادمی استقلال به سراغ شما آمده‌اند. در این

خصوص توضیح می‌دهید؟

من از دو هفته پیش در خصوص آکادمی با مدیران صحبت کردم و ظرف دو سه روز دیگر تکلیفم مشخص می‌شود، اما به هر حال شرایط آکادمی عوض شده است و باید در خصوص یکسری مسائل با مدیران صحبت می‌کردم. خوشبختانه نگاه مدیران جدید حرفه‌ای است و قصد دارند برای آکادمی هزینه کنند. وقتی برای تیم‌های پایه سرمایه‌گذاری شود، قطعاً نتیجه خوبی خواهد داشت. من در سالی که بودم ۲۴ بازیکن به لیگ معرفی کردم و خیلی ارزشمند بود. باید ما با چنین ایده و برنامه‌ای در تیم‌های پایه کنیم تا در نهایت حاصل آن را نیز در تیم بزرگسال ببینیم.

چرا این بازیکنان جذب تیم بزرگسالن استقلال نشدند که استقلال مجبور به هزینه کردن اضافی نباشد؟

حرف من هم همین است. در این خصوص باید نگاه حرفه‌ای باشد. خوشبختانه نکونام چون در تیم‌های اروپایی بازی کرده نگاه کاملاً حرفه‌ای دارد و اگر ما اصولی کار کنیم جواد هم از بازیکنان آکادمی استفاده می‌کند. من در سال اول

توانستم کارهای خوبی در آکادمی انجام دهم اما سال دوم که موقع بهره‌برداری بود، رفتم.

با آقای کریمی به مشکل خوردید. درست است؟

در ابتدا ایشان به من زنگ زد و گفت: «با قدرت پیش برو،» نمی‌دانم چه شد که در ادامه نظرش عوض شد، وگرنه ما در سال دوم باید بهره‌برداری می‌کردیم و بازیکنان خودمان را در تیم بزرگسال استفاده می‌کردیم.

گفته می‌شود آکادمی مشکلات زیادی دارد؟

قطعاً مشکلات هست و در صورتی که من بپایم باید با برنامه‌ریزی طولانی مدت به خواسته خودمان برسیم. آکادمی نیاز به زمان دارد. تغییر مدیریت استقلال را مثبت ارزیابی می‌کنید؟

نمی‌خواهم خیلی در مورد مدیریت حرف بزنم. اما یکی از دوستان گفته بود، چرا نکونام از رفتن خطیر خوشحال شد؟ من به ایشان می‌گویم: «چرا نباید خوشحال می‌شد.» استقلال با مدیریت او آرامش نداشت. اگر داشت که پنج هفته باقیمانده به پایان لیگ قهرمانی‌اش مسجل می‌شد.

استقلال برای گرفتن صدور مجوز حرفه‌ای همچنان با مشکلاتی مواجه است و موافعی سرراه این تیم وجود دارد. یکی از نکات مورد نظر تأیید امکانات آکادمی استقلال است. در حال حاضر آکادمی استقلال با رسیدن به آنچه مورد تأیید ای‌اف‌سی است، فاصله زیادی دارد و باید یکسری از نکات رعایت شود. نکته اول اینکه آرش برهانی به عنوان رئیس آکادمی باید مجهز به علم اداره تیم‌های پایه شود. برهانی دو دوره کلاس دانش‌افزایی را گذرانده و از این لحاظ خودش را برای ریاست آماده کرده است. نکته دیگر این است که تیم‌های پایه باید

### سوزه

## استقلال از خواهرخواندگی با چه سودی برد؟

حالا که علی خطیر از سمت مدیریت باشگاه استقلال کنار رفته، فرصت خوبی است تا اتفاقات مهم دوران کوتاه مدیریت او را مرور کنیم. یکی از اتفاقات قابل توجه دوران کوتاه مدیریت علی خطیر، پیمان‌های خواهرخواندگی باشگاه استقلال با باشگاه‌های استقلال خوزستان، سوچی روسیه و الهلال عربستان بود که با مانور رسانه‌ای زیاد در صفحه رسمی استقلال، اطلاع‌رسانی می‌شد. برای مثال، خطیر مدعی بود که بعد از عقد پیمان خواهرخواندگی با باشگاه سوچی قرار است در کمپ باشگاه تمرینی این باشگاه روسی در تاسستان سال آینده اردو بزند. بعد از خواهرخواندگی با همنام خوزستانی حتی در رسانه‌ها مطرح می‌شد که خریدهای خارجی استقلال خوزستان با دخالت مستقیم خطیر انجام می‌شود؛ البته که هیچ‌وقت این موضوع به صورت رسمی اثبات نشد؛ اما هنوز نقاط پرابهامی درباره این پیمان‌ها وجود دارد و نکته مهم این است که از این پیمان‌ها هنوز استقلال بهره‌مند نشده و این سایر تیم‌ها بودند که به نحوی از آنها ذی‌نفع شدند. حالا که علی خطیر از مدیریت باشگاه استقلال کنار رفته، باید دید آیا استقلال در تابستان در کمپ تمرینی سوچی اردو خواهد داشت یا اینکه این خواهرخواندگی‌ها صرفاً چندبرگه کاغذ بوده‌اند. درباره اینکه خواهرخواندگی با باشگاه الهلال نیز چه دستاوردی داشته محل بحث بسیاری است.

### خبر

## بازگشت کارت‌ها به باشگاه

برخی رسانه‌ها قبل از بازی استقلال مقابل ذوب‌آهن از وجود مشکلاتی درباره کارت‌های بازی بازیکنان استقلال رونمایی کرده بودند که این موضوع نگرانی‌هایی در پی داشت اما با پیگیری‌های سمعیی کارت‌های بازی بازیکنان از خواجه‌گیری گرفته شد تا باشگاه استقلال ناچار به گرفتن المثنی از سازمان لیگ نباشد. به هر حال روشن هم بود این مشکل کوچک با پیگیری مدیریت استقلال رفع و رجوع خواهد شد و بعید بود که خواجه‌گیری بخواهد با اقدامی نامناسب باشگاه و هواداران را مقابل خود قرار دهد و سرپرست سابق استقلال تمام کارت‌ها را بعد از جدایی به باشگاه استقلال تحویل داده است.

## صدای هیأت مدیره استقلال

### ۵ روز بعد به گوش بازار رسید

بالاخره و با تأخیری پنج‌روزه آگهی برکناری علی خطیر، روی سامانه کدال باشگاه استقلال بارگذاری شد.

با مشاهده فایل پیوست این اطلاعیه مشخص شد که سه عضو هیأت‌مدیره استقلال تصمیم به برکناری خطیر گرفتند و نکته‌جالب آنکه باشگاه استقلال با تأخیر پنج‌روزه، این اطلاعات را به گوش ناظران بورسی خود رساند و نهایتاً تصمیم گرفت اسناد مربوط به تغییرات مدیریتی در این باشگاه را در سامانه کدال بارگذاری کند. با قرارگرفتن آگهی تغییرات مدیریتی باشگاه استقلال روی کدال، مجمع این باشگاه باید تا ۱۰ روز آینده برگزار شود تا تیم مدیریتی باشگاه استقلال ترمیم شود.

## وضعیت سهام پیشکسوتان هنوز مشخص نیست

با اینکه استقلال به هلدینگ خلیج‌فارس واگذار شده اما هنوز تکلیف ۵ درصدی که قرار است به پیشکسوتان واگذار شود، روشن نیست. البته متولیان باشگاه استقلال بزودی مشخص خواهند کرد که پیشکسوتان به چه شکلی سهامدار باشگاه استقلال خواهند شد و هنوز تکلیف این موضوع به طور قطعی روشن نیست. ۱۰ درصد از سهام استقلال نیز متعلق به هواداران این باشگاه است که درباره شکل واگذاری نیز همچنان تصمیم قطعی اتخاذ نشده است. استقلال در مرحله اول برای شش سال به هلدینگ خلیج‌فارس واگذار شده است.

## پرداخت پول به بازیکنی که از فوتبال خداحافظی کرده!

شایعاتی درباره برخی تصمیمات مدیر سابق استقلال به گوش می‌رسد که بسیار عجیب و در نوع خود شگفت‌آور است. گفته می‌شود مدیر برکنار شده باشگاه استقلال در دوران مدیریتش به بازیکنی که از فوتبال خداحافظی کرده پول داده است.

حالا اینکه مبلغ فوق‌مربوط به طلب این بازیکن از باشگاه استقلال بوده یا اینکه به عنوان هدیه به آقای بازیکن داده شده روشن نیست اما در پالایشی که از سوی مدیران جدید باشگاه استقلال پیرامون تحرکات مالی باشگاه استقلال در گذشته شده، قطعاً اگر پولی از حساب استقلال به حساب بازیکن سابق رفته باشد که توجیه‌پذیر نباشد، آقای مدیر باید پیرامون این تصمیم، توضیحات محکمه‌پسندی ارائه کند. به هر حال لازم است که افکار عمومی هم بدانند مدیران یک باشگاه مردمی در ایران بود چه‌ها را صرف چه اموری کرده‌اند.

## پیش شرط‌های تأیید آکادمی از سوی AFC

مجهز به مرکز پزشکی، بدنسازی، روانشناسی و چندین کلاس مختلف جانبی از جمله کلاس آشنایی به قوانین دوپینگ باشد. ای‌اف‌سی برای صدور مجوز حرفه‌ای هرساله بازرسی به کشورها می‌فرستد و هیچ‌گونه مدارک خلاف واقعی مورد تأیید بازرسان نخواهد بود. پس استقلال برای گرفتن مجوز بدون حرف و حدیث باید طی فرصت پیش‌آمده نقصان‌های پیش‌آمده را برطرف کند. از قرار معلوم برهانی برای حل نواقص آکادمی فرصت شش‌ماهه خواسته و قرار است هر سه ماه یکبار پیشرفت کاری را به سمع و نظر مدیران برساند.

## ارکان اجرایی باتجربه نیاز مهم استقلال

در سال‌های گذشته که مدیریت استقلال به شکل سنتی جلوگیری همواره فقدان افرادی در بخش اجرایی صاحب تخصص و تجربه باشند، در این باشگاه احساس شده است. با ورود مالکان جدید به باشگاه استقلال انتظار است افرادی به عنوان مسئولان اجرایی در این باشگاه به کار گرفته شوند که از کارایی کافی بهره‌مند بوده و بتوانند در حوزه‌های مربوطه بیشترین بازدهی را داشته باشند و در واقع بازوی قدرتی برای مدیریت باشند. متأسفانه در سال‌های اداره باشگاه استقلال به شکل سنتی رسم بوده رئیس دفاتر‌مدیران یا برخی مشاوران، نقش آچار فرانسه را در باشگاه بازی کرده و به نوعی همه نگاه‌ها و مطالبه‌ها به سمت و سوی این افراد بچرخد و دیگر ارکان باشگاهی نقشی در امور اجرایی نداشته باشند.

سازماندهی مدیریتی جدید اما این مطالبه را رونق بخشیده که از مالکان باشگاه استقلال انتظار داشته باشیم، مدیریتتی نوین را در این باشگاه به کار گرفته و اجازه ندهند باشگاه روی محوریت فرد یا افرادی خاص بچرخد. حتی سابقه داشته راننده فلان مدیرعامل نفوذ و اثرگذاری بیشتری در قیاس با برخی مدیران و مسئولان بخش‌های مهم باشگاه داشته که چنین شیوه‌ای در مدیریت باشگاه استقلال جزآنکه میان ارکان باشگاه و مدیرعامل شکاف ایجاد کند، محصول دیگری به همراه نداشته است. همین که در این راستا قرار شده تمام اقدامات به‌خصوص مالی در سایت کدال بارگذاری شود تا متولیان بالاتر در جریان اتفاقات قرار بگیرند، خود نشان‌دهنده آغاز تغییرات است اما به واقع آنچه به عنوان یک مطالبه جدی و کارگشا باید مطرح شود، این است که مسئولان اجرایی در باشگاه استقلال حقیقتاً در این وادی تخصص داشته و از سوی مدیران به خوبی به کار گرفته شوند و مسئولیت‌ها به نوعی تقسیم‌بندی شود.



شهریاری که متولی اول انتخاب مدیرعامل آینده باشگاه استقلال محسوب می‌شود، در نهایت مدیریت استقلال را به عهده بگیرد و معادلات را به کلی تغییر دهد. اینکه سمعیی در کنار شهریاری به عنوان قائم‌مقام مشغول به فعالیت باشد نیز قابل ملاحظه است و عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال بود و هرگز با مدیریت این باشگاه بیگانه نیست و به نوعی خود یک گزینه مهم برای اداره امور باشگاه استقلال محسوب می‌شود. تاکنون درباره او گفته شده که قصد ندارد به عنوان مدیرعامل در باشگاه استقلال به باشگاه استقلال بپیوندد. به هر حال هرچه هست موقت به مدیرعامل جدید باشگاه استقلال تغییر موقعیت خواهد داد یا افراد دیگری در این سمت قرار خواهند گرفت؟ احمد شهریاری که سابق به عنوان عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال فعالیت می‌کرد، نقشی مهم در انتخاب مدیریت جدید باشگاه استقلال ایفا خواهد کرد.

## بی تفاوتی کمیته داوران به اعتراض استقلالی‌ها



انتخاب کوبال ناظمی به‌عنوان داور دیدار استقلال و ذوب‌آهن با حاشیه‌هایی همراه بود. ناظمی در دیدار رفت استقلال مقابل سپاهان به‌زعم آبی‌ها نگرفتن خطا به سود این تیم، در همان صحنه یک پانلتی به سود سپاهان گرفت و با این اقدام باعث شد تا اولین و آخرین شکست شاگردان نکونام در فصل جاری در اصفهان به ثبت برسد. در روزهای گذشته و با انتخاب کوبال ناظمی شنیده می‌شد بجز هواداران استقلال که سعی کردند در فضای مجازی به‌نوعی به انتخاب این داور اعتراض کنند، باشگاه استقلال هم روز گذشته در این زمینه اقداماتی انجام داد تا صدای این اعتراض از سوی باشگاه نیز به کمیته داوران برسد اما نکته قابل توجه این بود که افسران نسبت به این مسأله واکنشی نشان نداد.



یکی از اهداف مالکان جدید باشگاه استقلال تجهیز کمپ ناصر حجازی است. در این راستا قرار شده مالکان باشگاه استقلال به شکلی ویژه به وضعیت کمپ ناصر حجازی رسیدگی کرده و کم و کاستی‌های محل تمرین را برطرف کنند. حتی جواد نکونام نیز طرحی را به مدیران باشگاه استقلال ارائه و پیشنهادات خود را داده است تا این باشگاه شرایط تمرینی مطلوب‌تری داشته باشد. طبق آخرین تصمیماتی که هلدینگ خلیج‌فارس گرفته، مبلغ قابل توجهی برای بهبود وضعیت کمپ ناصر حجازی در نظر گرفته شده تا این نقطه از متعلقات باشگاه استقلال به شکلی شکل‌تدیر برابر دیدگان هواداران و رسانه‌ها قرار بگیرد.